bens públicos sob gestão e as responsabilidades decorrentes das
atividades institucionais da Autoridade Portuária, conforme
especificações contidas no Termo de Referência.
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste
Contrato a importância de R$ 2.346.754,00 (Dois milhões, trezentos e
quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais).
PRAZO: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de
12 (doze) meses contados do efetivo recebimento da Ordem de Serviço
a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e
anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do

[...]

76.545.011/0001-19
VIGÊNCIA: 01/01/2026 à 31/12/2031
OBJETO: Contratação de solução integrada de tecnologia da
informação e comunicação, baseada em nuvem, prestada diretamente
pela Companhia de Tecnologia da Informação (Celepar), pelo período
de 60 meses.
VALOR: R$ 870.011,40 (Oitocentos e setenta mil, onze reais, e
quarenta centavos).
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor-Presidente, em 01/12/25.

170875/2025

PLCO PRNA

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 24.922.032-9
CONTRATO: 119/2025
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 62/2025.

[...]

03.992.309/0001-01, para 01 (uma) apresentação com duração de
aproximadamente 90 (noventa) minutos, no dia 10 de janeiro de 2026, no Palco
principal de Pontal do Paraná, durante o evento VERÃO MAIOR PARANÁ
2026, conforme descrito no Termo de Referência do protocolo nº 24.917.226-0,
no valor de R$170.000,00 (cento e setenta mil reais).
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154,
do Decreto Estadual nº 10.086/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$170.000,00 (cento e setenta mil reais).
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 02/12/2025.
ASSINATURA DO CONTRATO: 05/12/2025.
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná), Aguiar José Gerhardt Filho (K 10 Produções
Artísticas) e David Patricio Guimarães Thome (K 10 Produções Artísticas).